記

　　　赤い羽根共同募金総額：

　　今年度お寄せいただいた募金は全額を千葉県共同募金会に送金した後、翌年度に約３割が広域

　助成として県内の福祉施設の整備や大規模災害に備えた準備金として、約７割が本市の社会

　福祉協議会を通じて様々な福祉活動や市内の福祉活動団体に役立たせていただいております。

　　　歳末たすけあい募金総額：

 要援護世帯 20世帯 795,000円  グループホーム等 12ヶ所 280,000円

 生活困窮者自立支援機関 1機関 150,000円  児童養護施設入所児　 18人 360,000円

 市給食サービス利用者へおせち料理
 配食

125人 287,500円  子どもに関する支援（子ども食堂） １件 170,679円

 養護老人ホーム入居者 1人 20,000円  広報・啓発事業 1部 100,000円

 障害福祉サービス事業所等　 64ヶ所 1,030,000円  事務経費(郵送料等) 19,959円

合　　　　計 3,213,138円

　　令和５年３月２９日

　　自治会員の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人社会福祉法人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉県共同募金会流山市支会千葉県共同募金会流山市支会

支会長　　石　渡　烈　人

　　　　・福祉に関する情報提供及び地域活動の啓発　・火災による罹災者へのお見舞金

　　　今後とも、地域福祉向上のため、何分のご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

◎歳末たすけあい募金総額と助成内訳合計額の差額については、翌年度の募金とあわせ、地域福祉のため
に役立たせていただきます。

　今年度お寄せいただいた募金は、社会福祉協議会を通じて、流山市内の支援を必要と

　する世帯や小規模福祉作業所等、地域福祉の推進向上に役立たせていただきました。

＜歳末たすけあい募金助成内訳＞

　　（募金実績は、令和５年３月９日現在）

9,506,886 円

3,797,692 円

                                   赤い羽根共同募金の流山市における使いみち

　　　　・地区社会福祉協議会やボランティア（団体・個人）の福祉団体への活動支援

　　　　・災害ボランティア講座の開催・災害ボランティアセンター運営訓練の開催

　　　　・災害ボランティアセンターの備品整備・貸出用車イス（無料）の整備や修理費

　　令和４年度赤い羽根共同募金及び歳末たすけあい募金運動の実施に際しましては、

　　多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　　　お陰様をもちまして、本年度お寄せいただきました募金総額は下記のとおりとなりました。

　　これも自治会員の皆様の温かいご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

回 覧